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Ostatniej nocy (27 sierpnia) chuligani zdewastowali „Centralę Park" – instalację artystyczną znajdującą się
przed Gmachem Głównym Muzeum Narodowego w Krakowie. Nieznani sprawcy przewrócili i uszkodzili
palisadę, połamali jedno z drzew i zniszczyli część zadaszenia w formie latawców.

„Centrala Park” nawiązuje nazwą do sławnego Central Parku w Nowym Jorku, miejsca kojarzącego się
z wolnością i relaksem, czyli tym, czym organizatorzy chcieliby, by było Muzeum Forum - projekt,
którego celem jest wyraziste zaznaczenie obecności Muzeum Narodowego w Krakowie w przestrzeni
publicznej, stworzenie specjalnego „forum”, czyli miejsca spotkań artystów i widzów, mieszkańców
miasta i gości. Tym Forum jest plac przed Gmachem Głównym Muzeum przy al. 3 Maja 1.

„Centrala Park”, autorstwa „Latala Studio” służy krakowianom i turystom od marca tego roku jako
miejsce wspólnej zabawy: można tam poleżeć na leżaku, pobawić się w cieniu latawców, zrobić sobie
sesję fotograficzną czy filmową. Palisada, nawiązująca do litery „M” – jak Muzeum, ma za zadanie
przyciągać uwagę i promować Muzeum.

Nocne zdarzenie zostało zgłoszone na policję, a pracownicy MNK próbują zrekonstruować zniszczony
obiekt. Mają nadzieję, że „Centrala Park” przetrwa do jesieni.

Przypomnijmy, że działalność Muzeum Forum zainicjowała debata publiczna w 2009 r. Już jednak na
początku budowy Gmachu, w latach 30. XX w., jego architekci zakładali stworzenie od strony głównej
fasady publicznego placu rekreacyjnego. Niestety, wybuch II wojny światowej przerwał prace. Po
wojnie, w czasach PRL-u, władze miasta ustawiły przed Gmachem niechciany w miejscu, gdzie był
zaplanowany – pomnik Stanisława Wyspiańskiego, a następnie zlokalizowały przed budynkiem parking
naziemny, który został zlikwidowany w 2011 r.

Z inicjatywy Zofii Gołubiew, Muzeum postanowiło urzeczywistnić przedwojenne plany architektów.
Zwłaszcza, że nadarza się ku temu znakomita okazja, miasto rozpocznie pod koniec 2013 r. budowę
przy Gmachu parkingu podziemnego i cały teren nad nim, przylegający do budynku jest przeznaczony
na Muzeum Forum. Nim powstanie pięknie zagospodarowany plac działania w ramach tego projektu
już trwają trzeci rok. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.muzeum.krakow.pl.
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